Договор

 возмездного оказания услуг №___
г. Барнаул

«___» __________ 201_ г.

________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Алтайский институт повышения квалификации руководителей и специалистов агропромышленного комплекса», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ректора Чижова Василия Николаевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ И ЦЕЛИ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель, действуя в интересах Заказчика, обязуется оказать за вознаграждение консультационные услуги в области _________________________________________ на условиях и в сроки, предусмотренные настоящим Договором.
1.2. Консультационные услуги проводятся в форме, не запрещенной законодательством РФ.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.Исполнитель обязан:
- оказать услуги надлежащего качества в полном объеме, руководствуясь действующим законодательством РФ;

- передать Заказчику информацию, касающуюся предмета Договора.
2.2. Исполнитель вправе:

- для исполнения своих обязательств по настоящему договору привлекать третьих лиц;
- отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору в отсутствии надлежащего исполнения обязательств Заказчиком.
2.3. Заказчик обязан:
- оказывать Исполнителю содействие в оказании услуг, указывать на обнаруженные недостатки;

- произвести оплату за оказанные ему услуги в сроки и в порядке, указанные в Договоре.

2.4. Заказчик вправе:

- отказаться от исполнения Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.
2.5. Заказчик и Исполнитель имеют иные права и несут иные обязанности, предусмотренные действующим законодательством РФ.
3. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ УСЛУГ

3.1.Стоимость консультационной услуги по настоящему Договору  составляет ______________(____________________________) руб. ___ коп., в т. ч. НДС _____ (_______________) руб. ___ коп.

3.2. Консультационные услуги оплачиваются Заказчиком безналичным путем на расчетный счет Исполнителя в размере 100 % в течение трех рабочих дней с момента выставления счета.

4. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

4.1. Если Сторона благодаря исполнению своих обязательств получила от другой Стороны информацию о новых решениях, а также сведения, которые могут рассматриваться как коммерческая тайна, Сторона, получившая такую информацию, не вправе сообщать ее третьим лицам без согласия другой Стороны.

4.2. Стороны обязуются предпринять соответствующие меры по неразглашению и обеспечению защиты конфиденциальной информации, а также использовать конфиденциальную информацию только в связи с исполнением настоящего Договора. Все документы, содержащие конфиденциальную информацию, остаются собственностью Сторон. Порядок и условия пользования конфиденциальной информацией определяется соглашением Сторон.

5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1.Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте настоящего Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства. При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры и разногласия разрешаются в судебном порядке.

5.2. Досудебный порядок разрешения споров обязателен: претензии предъявляются в письменной форме и подписываются Сторонами договора. Претензия рассматривается в течение 10 дней со дня получения. В случае неполучения ответа на претензию второй Стороной в течение одного месяца первая Сторона вправе обратиться в суд.

5.3. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.4. Стороны освобождаются от ответственности в случае, когда невозможность исполнения возникла по обстоятельствам, за которые ни одна из Сторон не отвечает.

6. СРОК И ПРЕКРАЩЕНИЕ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Договор вступает в силу и становится обязательным для Сторон с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств, но не позднее «__» __________20__г.
6.2. Срок действия договора может быть изменен только по соглашению Сторон.

6.3. Окончание срока действия договора не освобождает Стороны от ответственности за его нарушение.
7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1. Порядок урегулирования иных вопросов, изменений и дополнений к настоящему Договору Стороны определяют по каждому конкретному случаю дополнительными соглашениями к настоящему Договору при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.

7.2. Настоящий Договор составлен на русском языке в двух экземплярах, идентичных друг другу, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

            Заказчик:                                                                                 Исполнитель:
	Ф.И.О.:
Паспорт:

Адрес:
Тел.:
__________________ (__________________)
                           Подпись                                                     Ф.И.О.

	ФГБОУ ДПО АИПКРС АПК

656019 г.Барнаул, ул.Островского, 14

ИНН 2223010535

КПП 222301001

Р/с 40501810401732000002

УФК по Алтайскому краю

(ФГБОУ ДПО АИПКРС АПК),

л/с 20176Х01560

БИК 040173001

Отделение Барнаул г.БАРНАУЛ
___________________ В.Н.Чижов

М.П.

Исполнитель

Заказчик
	ФГБОУ ДПО АИПКРС АПК

656019 г.Барнаул, ул.Островского, 14

ИНН 2223010535

КПП 222301001

Р/с 40501810401732000002

УФК по Алтайскому краю

(ФГБОУ ДПО АИПКРС АПК),

л/с 20176Х01560

БИК 040173001

Отделение Барнаул г.БАРНАУЛ
	Ф.И.О.:

Паспорт:

Адрес:

Тел.:

А К Т

сдачи-приемки оказанных услуг

от «___» ________________ 201__ г.

к договору № __ от «___» _____________ 201__ г.

Мы, нижеподписавшиеся, Исполнитель, в лице ректора федерального государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования «Алтайский институт повышения квалификации руководителей и специалистов агропромышленного комплекса» Чижова Василия Николаевича, с одной стороны и Заказчик, в лице_____________________________________________________________________, с другой стороны составили настоящий акт о том, что Исполнителем оказаны консультационные услуги в области ________________________, предусмотренные п.1 Договора, в полном объеме и в соответствии с условиями договора и требованиями Заказчика.
Стороны взаимных претензий друг к другу не имеют.

Работу сдал (Исполнитель):

Работу принял (Заказчик):

Ректор

_______________ В.Н. Чижов

_______________

МП